МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(МУ УО)

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru

ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910
ИНН/КПП 5648006139/564801001

          22.11.2023 №  383
ПРИКАЗ

О проведении мониторинговых работ за
1 полугодие по математике и  русскому
языку для  обучающихся 11 классов

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области
от 22.11.2023 № 01-21/1380 «О проведении мониторинговых работ за 1 полугодие
для обучающихся 11 классов», в рамках реализации региональной системы оценки
качества образования в ОО Ташлинского района в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести:

1.1. В общеобразовательных организациях Ташлинского района (по месту
обучения выпускников) мониторинговую работу за первое полугодие (далее: МР)
для выпускников 11 классов в форме единого государственного экзамена (далее:
ЕГЭ) по математике (профильный уровень) – 25 ноября 2023 года с соблюдением
противоэпидемиологических мероприятий

1.2. На базе МБОУ Гимназия №1 мониторинговые работы (далее – МР) для

выпускников 11 классов с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий
мониторинговые работы:

 по русскому языку 16 декабря 2023 года
по математике базового уровня 26 декабря 2023 года
2. Определить следующий регламент проведения контрольной работы:
- регистрация выпускников с 9.00 до 9.30ч.
- начало – 10.00ч.;
- продолжительность – 3 часа 55 минут по математике профильного уровня, 3

часа 30 мин - по русскому языку и 3 часа по математике базового уровня.
3. Директору МБОУ Гимназия №1,  Мартыновой С.А.:

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/

3.1 создать условия для проведения МР по математике (базовый уровень) и
русскому языку для обучающихся 11 классов;

3.2. каждому выпускнику 11 класса обеспечить в аудитории отдельное
рабочее место (не более 25 человек в аудитории);

3.3. организовать печать контрольных измерительных материалов в
аудиториях пункта;

3.4.обеспечить выпускников бланками и черновиками.
4.Руководителям ОО:
4.1. Организовать участие выпускников 11 классов в мониторинговой работе

по математике (профильный уровень)
4.2. Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение

режима информационной безопасности, объективность проверки работ.
4.3. Предоставить информацию о результатах работ обучающихся и

аналитических материалов по математике профильного уровня
Срок: 27.11.2023 год

4.4.организовать доставку обучающихся до пункта проведения
мониторинговых работ по русскому языку и математике (базовый уровень) с
соблюдением требований действующего законодательства, назначить приказом
сопровождающих в пункт проведения контрольных работ и ответственных за жизнь
и безопасность детей;

4.5. довести результаты МР до обучающихся и их родителей;
4.6.организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов с

учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся по итогам ВМР.
Срок: в течение 10 рабочих дней после проверки работ

4.7.Отметки за МР выставлять обучающимся по их желанию.

5.Назначить территориальным координатором по проведению
мониторинговых работ Данилину Е.В., заместителя директора МКУ «Ташлинский
ИМЦ».

5.1. Данилиной Е.В.:
- организовать проведение МР;
-обеспечить получение и сохранность экзаменационных материалов,

соблюдение информационной безопасности, объективность проверки работ.
-организовать оперативную проверку мониторинговых работ муниципальной

предметной комиссией (приложение 1).
Срок:

18.12. 2023 года по русскому языку
27.12.2023 по математике базового уровня

- обеспечить объективность оценивания МР;
- подготовить отчет, аналитические справки по итогам проведения МР и

направить их в МООО.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                      А.П. Щетинин

Приложение 1
к приказу МУ УО

 от 22.11.2023г. №383

Состав предметной комиссии для проверки МР
 по математике обучающихся 11 классов.

 ФИО Должность  Место работы
1 Волкова В.Ю. Председатель

предметной комиссии
МБОУ Гимназия №1

2 Соловьева Н.И. Член предметной
комиссии

МБОУ Гимназия №1

3 Чередниченко Г.И. Член предметной
комиссии

МБОУ Ташлинская СОШ

4 Севрюкова Ю.С. Член предметной
комиссии

МБОУ Алексеевская СОШ

5 Черненко А.А. Член предметной
комиссии

МБОУ Кинедлинская СОШ
СОШ

Состав предметной комиссии для  проверки МР

 по русскому языку обучающихся 11 классов.

 ФИО Должность  Место работы
1 Тетикова В.П. Председатель

предметной комиссии
МБОУ Гимназия №1

2 Филь Ю.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Ташлинская СОШ

3 Машьянова Л.Г. Член предметной
комиссии

МБОУ Яснополянская СОШ

4 Котова Л.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Алексеевская СОШ

5 Карпенко Т.Г. Член предметной
комиссии

МБОУ Чернояровская СОШ

6 Кардапольцева Г.В. Член предметной
комиссии

МБОУ Придолинная СОШ

7 Савватеева Л.Н. Член предметной
комиссии

МБОУ Благодарновская СОШ